
 

COMUNE DI BRICHERASIO 

CITTA’ METROPOLITANA TORINO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE N.63 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE DEL CAPITOLATO D'ONERI PER I SERVIZI DI 

PRESCUOLA- POST SCUOLA PER GLI ALUNNI DELLA SCUOLA DELL'INFANZIA- 

PRIMARIA E SECONDARIA DI 1° GRADO  E ASSISTENZA IN MENSA ALUNNI 

SCUOLA SECONDARIA DI 1° GRADO ANNI SCOLASTICI 2019/2020           

 

 

L’anno DUEMILADICIANNOVE addì OTTO del mese di MAGGIO alle ore 16:30 nella solita 

sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei 

Signori:  

 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. MERLO Ilario - Sindaco  Sì 

2. BALLARI Simone - Vice Sindaco  Sì 

3. MARCELLO Giacomo - Assessore  Sì 

4. DEMARIA Imelda - Assessore Giust. 

5. MORERO Vanessa - Assessore Sì 

  

  

  

Totale Presenti: 4 

Totale Assenti: 1 

 

 

  Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Sig. FERRARA dott.ssa Alessandra 

 Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza. dichiara aperta la seduta. 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta comunale n., 169 del 17/09/2009, 

esecutiva ai termini di legge, in cui si istituiva in via sperimentale, dal mese di 

Novembre 2009 e sino al termine dell’anno scolastico 2009/2010, il servizio di 

assistenza pre scolastica per gli alunni delle scuole elementari (primaria) e medie 

(secondaria di 1° grado) e successivamente esteso anche al servizio di assistenza 

in mensa per gli alunni delle medie (secondaria di 1° grado); 

 

CONSIDERATO che il servizio di pre scuola, dall’anno scolastico 2015/2016, 

è stato esteso sia come post scuola alla scuola primaria e secondaria di 1° grado 

sia come pre scuola alla   scuola dell’Infanzia; 

 

CONSIDERATO che in data 30 giugno 2019 scadrà l’affidamento per i servizi 

sopra citati; 

 

DATO ATTO che occorre approvare apposito “Capitolato d’Oneri” per poter 

procedere ad un nuovo affidamento; 

 

VISTA la bozza del Capitolato d’oneri per “appalto servizio di assistenza di 

prescuola- post scuola per gli alunni della scuola dell'infanzia- primaria e 

secondaria di 1° grado e assistenza in mensa alunni scuola secondaria di 1° grado 

anni scolastici 2019/-2020”, allegato alla presente quale parte integrante e 

sostanziale; 

 

DATO ATTO del parere favorevole concernente la regolarità tecnica espresso 

ai sensi dell’art. 3 comma 1 lett. b del D.L. n. 174/2012 convertito in Legge n. 

213/2012 dal Responsabile del Servizio interessato  

 

CON VOTI unanimi e favorevoli resi nei modi e forme di Legge, esito 

accertato e proclamato dal Presidente  

 

 

DELIBERA 

 

1) DI APPROVARE, per i motivi espressi in premessa, il Capitolato d’oneri per 

“Appalto servizio di assistenza di prescuola- post scuola per gli alunni della 

scuola dell'infanzia- primaria e secondaria di 1° grado e assistenza in mensa 

alunni scuola secondaria di 1° grado anni scolastici 2019/-2020” composto da n. 5 

articoli, allegato alla presente quale parte integrante e sostanziale; 

 

2) DI DARE MANDATO agli uffici comunali per gli atti conseguenziali di 

competenza: 

  

 

 

 

 

 

 



 

Inoltre, 

con separata unanime votazione 

Considerato la scadenza imminente dell’appalto succitato 

 

DELIBERA 

 

Di rendere la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del 

T.U. n. 267/2000  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Letto, confermato e sottoscritto 

 

IL SINDACO 

Firmato digitalmenteF.to: MERLO Ilario 

___________________________________ 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Firmato digitalmenteF.to: FERRARA dott.ssa 

Alessandra 

___________________________________ 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì,        IL SEGRETARIO COMUNALE 

      

 


